
Zápisnica 

z 1. obecného zastupiteľstva obce Ptičie zo dňa 04.03.2024 

Program: 

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3. Schválenie programu rokovania zasadnutia (a jeho doplnenie zo strany poslancov) 

4. Kontrola plnenia uznesení z posledného zastupiteľstva 

5. Prerokovanie rozšírenia regionálnej optickej siete SKYNET cez obec 

6. Schválenie použitia rezervného fondu 

7. Prerokovanie správy o kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce Ptičie za rok 2023  

8. Diskusia, rôzne 

9. Návrh na uznesenie a záver 

 

K bodu 1: Starosta obce Ptičie Martin Dzemján privítal prítomných poslancov na 1. OZ obce 

Ptičie a zároveň ich oboznámil s programom zasadnutia.  

 

K bodu 2: Prítomní poslanci jednohlasne zvolili za zapisovateľku Ing. Máriu Husťakovú. Za 

overovateľov zápisnice boli zvolení  Ing. Tatiana Kalaninová a Miroslav Mato. 

Hlasovali: 5 poslanci 

Za návrh: 5 poslanci 

Proti návrhu: 0 poslancov 

 

K bodu 3: Prítomní poslanci jednohlasne schválili program zasadnutia. 

Hlasovali: 5 poslanci 

Za návrh: 5 poslanci 

Proti návrhu: 0 poslancov 

 

K bodu 4: Starosta obce informoval poslancov o  plnení uznesení z  posledného OZ 

konaného dňa 04.12.2023 

K bodu 5:  Prerokovanie  rozšírenia regionálnej optickej siete SKYNET cez obec Ptičie. 

Starosta obce informoval o požiadavke na prekopávku optickej siete SKYNET cez obec Ptičie 

pre obec Chlmec, jedna sa o pozemné ťahanie siete cez obec, prekopávka obce, a to od p. R. 

Antoniovej a ďalej“ popri hlavnej ceste, ako aj popri vodovode DN 400 až po p. M. 

Haburajovú. Starosta a poslanci OZ navrhli, aby optická sieť SKYNET sa ťahala od začiatku 

obce (p. Flašík), a nie realizovať rozkopávku cez celú obec, keď už nie je iná možnosť, lebo 

po stĺpoch el. vedenia sa už druhýkrát optický kábel nedá realizovať, resp. ťahať. 

 

Prítomní poslanci jednohlasne neschválili rozšírenie regionálnej optickej siete SKYNET cez 

obec Ptičie, pre pripojenie obce Chlmec (prekopávka cez celú obec Ptičie). 

 

Hlasovali: 5 poslanci 

Za návrh: 0 poslanci 

Proti návrhu: 5 poslancov 

 



K bodu 6: Schválenie použitia rezervného fondu suma 3305,77. Finančné prostriedky budú 

použité na rekonštrukciu strechy altánku a unimobuniek (zachytávače snehu, zvody, nová 

krytina, plech). 

 

Prítomní poslanci  jednohlasne schválili použitie rezervného fondu. 

Hlasovali: 5 poslanci 

Za návrh: 5 poslanci 

Proti návrhu: 0 poslancov 
 

  

K bodu 7: Prerokovanie správy o kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce Ptičie za rok 

2023. Starosta obce informoval poslancov o správe HK obce Ptičie o kontrolnej činnosti za 

rok 2023. V tejto správe HK obce skonštatoval, že starosta obce s pracovníčkou OcÚ 

zabezpečili plnenie všetkých uznesení a odporúčaní prijatých na zasadnutiach OZ. Boli 

akceptované návrhy a odporúčania pre riešenie menších, dielčích problémov, ktoré HK obce 

v priebehu roka 2023 navrhoval, a ktoré vyplývali zo zistení kontrolnej činnosti. Poslanci sa 

oboznámili so správou hlavného kontrolóra obce za rok 2023 a vzali na vedomie. 

 

K bodu 8: Diskusia, rôzne 
 

 

- Projekt WIFI pre teba 2 je realizácia ukončená dostupná takmer v celej obci. 

- V katastri obce Ptičie (extravilán) sa budú realizovať pozemkové úpravy, čo je dlhodobá 

záležitosť podľa pokynov pozemkového úradu. 

- Je potrebné vybudovať cestu k novopostaveným domom od domu p. R. Antoniovej po 

ulicu k novopostaveným domom cca asi 70 m, taktiež zaviesť tam obecný rozhlas a verejné 

osvetlenie, iba pokiaľ ide obecná cesta, vo vnútri na náklady vlastníka Ing. Čerevka Ivan 

- Webová stránka obce nefunguje správne, vypovedať zmluvu so spoločnosťou WEBEX 

ktorá stránku spravuje a osloviť inú spoločnosť. 

 

K bodu 9: V závere zasadnutia starosta obce poďakoval prítomným poslancom za návrhy 

a podnety a za ich účasť na zasadnutí OZ. Zapisovateľka Ing. Mária Husťaková prečítala 

všetky návrhy uznesení, ktoré boli prijaté na 1. zasadnutí OZ konaného 04.03.2024. Za 

predložený návrh hlasovali poslanci jednohlasne. 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Ptičie 

Berie na vedomie číslo: 

1/2024  -  kontrola plnenia uznesení z posledného zastupiteľstva   

2/2024  -  správa o kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce Ptičie 

 

Schvaľuje  uznesením číslo: 

1/2024  - zapisovateľka zápisnice: Ing. Mária Husťaková 

                  overovatelia zápisnice: Ing. Tatiana Kalaninová a Miroslav Mato 

2/2024  - program zasadnutia 

4/2024  - použitie rezervného fondu na bežné výdavky 

 

 



Neschvaľuje uznesením číslo: 

 

3/2024 - rozšírenie regionálnej optickej siete SKYNET cez obec Ptičie, pre pripojenie obce 

Chlmec (prekopávka cez celú obec Ptičie) 

 

 

 

 

 

Zapisovateľka: Ing. Mária Husťaková …...................................... 

 

Overovatelia: Ing. Tatiana Kalaninová …...................................... 

 

 Miroslav Mato …...................................... 

 

 

 

 

Starosta obce:  Martin Dzemján …...................................... 


